



Medienmitteilung des BPW Clubs Bern vom 2. Mai 2022

Gemeinsam für Gleichstellung und Networking: Von Graffenried Gruppe neu Mitglied beim BPW Club Bern

Das Berner Familienunternehmen Von Graffenried-Gruppe wird Firmenmitglied beim BPW Club Bern. Damit gibt es seinen Kaderfrauen die Möglichkeit, sich aktiv mit Gleichgesinnten zu vernetzen – und profiliert sich selbst als moderne Arbeitgeberin auf dem Platz Bern.

Seit Jahrzehnten bietet die Von Graffenried-Gruppe vernetzte, koordinierte Dienstleistungen in den Bereichen Liegenschaften, Bank, Treuhand und Recht an. Nun wird das Berner Familien-unternehmen Firmenmitglied beim BPW Club Bern.

Mit dieser strategischen Partnerschaft will die Von Graffenried-Gruppe die Gleichstellung von Frauen und Männern weiter vorantreiben und sich als moderne, attraktive Arbeitgeberin positionieren und so neue Mitarbeiterinnen gewinnen.

Moderne, aufgeschlossene Unternehmen werden BPW-Firmenmitglied

Die Von Graffenried-Gruppe ist das 6. Berner Unternehmen, das mit dem BPW Club Bern eine strategische Zusammenarbeit via Firmenmitgliedschaft eingeht. Die bisherigen Firmenmitglieder – die Mobiliar, die Inselgruppe, swisselect, Bernmobil und die BKW – haben einen Clubabend mitgestaltet oder planen, dies in naher Zukunft zu tun. Ihre Kaderfrauen haben die Möglichkeit, die Aktivitäten des BPW Clubs Bern hautnah zu erfahren und mit den Mitgliedern zu netzwerken.

BPW Club Bern stärkt durch die Zusammenarbeit seine Stellung als kompetenter Partner der Berner Wirtschaft.

Weitere Informationen

Monique von Graffenried-Albrecht, Präsidentin BPW Club Bern 079 817 25 68, president@bpw-bern.ch

Myriam Nepfer, Kundenberaterin bei der Privatbank Von Graffenried AG 031 320 51 14, myriam.nepfer@graffenried-bank.ch

www.bpw-bern.ch

Business & Professional Women BPW: in Bern - in der Schweiz - weltweit

Der BPW Club Bern ist das grösste Netzwerk für Berufs- und Geschäftsfrauen im Kanton Bern – ihm gehören rund 200 Frauen aus dem Raum Bern an. Weitere BPW Clubs im Kanton Bern gibt es in Langenthal, Biel, Thun und Interlaken

Die Berner Clubs gehören zu BPW Switzerland mit rund 2'300 Mitgliedern in allen Landesteilen. Weltweit ist BPW in 100 Ländern auf allen Kontinenten präsent – er ist der grösste Verband erwerbstätiger Frauen. BPW engagiert sich weltweit für die Gleichstellung im Berufsleben, insbesondere auch für Lohngleichheit, Vereinbarkeit von Beruf und Familie sowie Quoten.

International: www.bpw-international.org | Schweiz: www.bpw.ch | Club Bern www.bpw-bern.ch

